II – O Contrato pode ser prorrogado nos termos do art. 107 da Lei n. 
14.133/2021, mediante aditivo, se houver interesse das partes. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4. O presente contrato, tem como valor global a quantia de R$ R$ 28.835,00 
(vinte e oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais), discriminado conforme planilha 
abaixo: 

N° DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNT. 
VALOR 
TOTAL 

1 

Dispositivo de Captura de Impressão 

Digital 

Marca: Akiyama. modelo: Kojak AK 

Unid. 

1 

R$ 15.026,00 

R$ 15.026,00